ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.03.2015                                                                                          № 26-р
п. Выкатной

	О мерах по предупреждению
пожаров в сельском поселении Выкатной
в пожароопасный период 2015 года

	Руководствуясь статьей 19 Федерального закона                                             от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах»:

	1. Утвердить план мероприятий по защите сельского поселения Выкатной от пожаров в пожароопасный период 2015 года согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                   Н.Г. Щепёткин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Выкатной
от 30.03.2015 №26-р

План мероприятий по защите сельского поселения Выкатной
от пожаров в пожароопасный период 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Кто привлекается

	1.
	Очистить территорию сельского поселения и организаций в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, открытыми складами, а также прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам,
от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
Организовать вывоз горючих отходов (мусора) с территории населенных пунктов на специально отведенные площадки (свалки, полигоны)
	до 20 мая

	глава сельского поселения
	руководители предприятий                       и учреждений, расположенных                    на территории сельского поселения;
участковый уполномоченный полиции

	2.
	Не допускать использование  противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями под складирование материалов, стоянку транспорта, новое строительство
	постоянно
	глава сельского поселения;
	участковый уполномоченный полиции

	3.
	Провести ревизии и снос бесхозных ветхих строений
	до 10 июня
	глава сельского поселения

	4.
	Привести в готовность средства пожаротушения на объектах, установить у каждого жилого строения  емкость (бочку) с водой или иметь огнетушители
	до 20 мая

	глава сельского поселения

	собственники жилья

	5.
	Принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения
	до 20 мая
	глава сельского поселения
	участковый уполномоченный полиции

	6.
	Организовать проверку мест проживания одиноких престарелых граждан, инвалидов и многодетных семей
	до 20 мая
	инспектор по ГО и ЧС и земельным отношениям;
староста с. Тюли
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»;
социальные работники

	7.
	В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения запретить на территории сельского поселения разведение костров, проведение пожароопасных работ на открытом воздухе, топку печей, кухонных очагов, бань и котельных установок, работающих на твердом топливе
	май – август

	глава сельского поселения;
руководители предприятий и учреждений, расположенных                на территории сельского поселения
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры
«Центроспас-Югория»;
участковый уполномоченный полиции

	8.
	Провести работы по устройству противопожарных барьеров, минеральных полос вокруг объектов на территории сельского поселения
	до 1 июня

	руководители предприятий и учреждений, расположенных              на территории сельского поселения
	ТО – Самаровское лесничество

	9.
	При подготовке к проведению контролируемого  выжигания сухой растительности на территории сельского поселения согласовывать действия муниципальных служб с территориальным отделом – Самаровское лесничество и филиалом БУ ХМАО – Югры «База авиационной и наземной охраны лесов», обеспечить контроль за проведением выжигания сухой растительности с целью недопущения возникновения лесных пожаров
	апрель

	руководители предприятий и учреждений, расположенных                на территории сельского поселения
	ТО – Самаровское лесничество; сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	10.
	Организовать в сельском поселении сходы (встречи) с населением, на которых провести разъяснительную работу о приведении в пожаробезопасное состояние жилых домов и придомовых территорий
	до
24 апреля

	глава сельского поселения;

	руководители предприятий и учреждений, расположенных                на территории сельского поселения

	11.
	Провести инструктажи  населения о мерах пожарной безопасности при пребывании                        на дачных и приусадебных участках, а также в лесных массивах
	до 10 мая
	инспектор по ГО и ЧС и земельным отношениям
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	12.
	В  пожароопасный период в помощь пожарной охране организовать дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в сельском поселении
	постоянно
	глава сельского поселения;
руководители предприятий и учреждений, расположенных                 на территории сельского поселения
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	13.
	Обеспечить надежную связь в сельском поселении для сообщения о пожаре в пожарную охрану

	постоянно
	руководитель предприятия связи; руководители предприятий

	14.
	Создать на период пожароопасного сезона                     в сельском поселении, подверженных угрозе лесных пожаров, в том числе не имеющих пожарных формирований, мобильные группы для тушения лесных пожаров. Обеспечить их пожарно-техническим вооружением, оборудованием, средствами связи. Организовать проведение профилактических прививок от клещевого энцефалита
	до
20 апреля

	глава сельского поселения;
руководители предприятий и учреждений, расположенных                    на территории сельского поселения

	15.
	 Оборудовать летние детские оздоровительные лагеря, центры досуга детей, расположенные в хвойных лесах, защитной минерализованной полосой шириной не менее 3 м, обеспечить первичными средствами пожаротушения                         и телефонной связью (радиосвязью)
	до 1 июня

	руководители детских учреждений, ответственные                           за работу этих               центров

	16.
	Оборудовать дороги, проезды и подъезды                             к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, освободить  для проезда  пожарной техники, обеспечить их исправное состояние.
О закрытии дорог или проездов для их ремонта или по другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин, немедленно сообщать в пожарную команду. На период закрытия дорог
в соответствующих местах установить указатели направления объезда или где устроены переезды через ремонтируемые участки и подъезды к водоисточникам.
Обеспечить проезд пожарной техники                            к источникам пожарного водоснабжения
в любое время суток
	до 20 мая
	глава сельского  поселения;
инспектор по ГО и ЧС и земельным отношениям;
староста с. Тюли;
руководители предприятий                            и учреждений

	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры
«Центроспас-Югория»
участковый уполномоченный полиции

	17.
	Провести проверку противопожарного водопровода и пожарных гидрантов, обеспечить требуемый по нормам расход воды на нужды пожаротушения

	постоянно
	глава сельского поселения;
руководители предприятий и учреждений, расположенных                    на территории сельского поселения
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	18.
	Обеспечить подъезд пожарных машин                         к естественным водоисточникам (реки, озера) для забора воды в любое время суток
	постоянно
	глава сельского поселения;
руководители предприятий и учреждений, расположенных                на территории сельского поселения
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	19.
	Обеспечить наличие на всех водонапорных башнях соединения для подключения пожарной техники, забор воды в любое время суток
	постоянно
	МП «ЖЭК-3»
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	20.
	При строительстве новых зданий, хозпостроек обеспечить разрыв от лесных массивов не менее 15 метров
	постоянно
	специалист землеустроитель
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	21.
	Провести обучение и тренировки добровольных пожарных дружин.
Оснастить дружины необходимым пожарно-техническим вооружением, оборудованием, средствами связи
	до 20 мая
	глава сельского поселения;
руководители предприятий и учреждений, расположенных             на территории сельского поселения
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»

	22.
	В период возникновения высокого класса пожарной опасности принять меры по ограничению посещения населением лесов, прилегающих к сельскому поселению
	в течение пожаро-опасного периода
	глава сельского поселения;
руководители предприятий и учреждений, расположенных              на территории сельского поселения
	сотрудники филиала
БУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория»;
участковый уполномоченный полиции

	23.
	Создать резерв материальных и финансовых ресурсов для предупреждения ликвидации ЧС
	до 20 мая
	глава сельского поселения

	24.
	Провести тренировки по развертыванию пунктов временного размещения граждан при угрозе лесных пожаров
	до 25 мая
	инспектор по ГО и ЧС и земельным отношениям – руководитель эвакуационной группы

	25.
	Уточнить состав, время оперативного реагирования сил и средств для тушения лесных пожаров в случаях угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты
	до
 25 апреля
	глава сельского поселения

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

30

.0

3

.201

5

№

26

-

р

п. Выкатной

О мерах по предупреждению

пожаров

в

сельском поселении Выкатной

в пожароопасный период 2015 года

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона

от 21 декабря 1994 года № 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности»,

Федеральным законом

от

6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30

июня 2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в

лесах»:

1. Утвердить план мероприятий по защите

сельского поселения

Выкатной

от пожаров в

пожароопасный период 2015 года согласно

прил

ожению

.

2

.

Н

астоящее распоряжение

обнародовать

в установленном порядке.

3

. Контроль за выполнением распоряжения

оставляю за собой

.

Глава сельского

поселения Выкатной

Н.

Г. Щепёткин

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     от  30 .0 3 .201 5                                                                                                 №  26 - р   п. Выкатной

О мерах по предупреждению   пожаров   в  сельском поселении Выкатной   в пожароопасный период 2015 года

      Руководствуясь статьей 19 Федерального закона                                              от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом  от  6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления   в Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации   от 30  июня 2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в  лесах»:       1. Утвердить план мероприятий по защите  сельского поселения  Выкатной   от пожаров в  пожароопасный период 2015 года согласно  прил ожению .        2 .  Н астоящее распоряжение   обнародовать  в установленном порядке.       3 . Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой .         Глава сельского   поселения Выкатной                                                                      Н. Г. Щепёткин